
  DECRETO

 

ANA  ISABEL  JIMÉNEZ  CONTRERAS,  EN  CALIDAD  DE  PRESIDENTA  DEL  PLENO  DEL 
AYUNTAMIENTO,

Considerando la procedencia de la celebración de esta sesión en fecha distinta a la prevista en el  
acuerdo plenario de fecha 15/07/2021, de conformidad con lo informado por la Secretaría en informe 
de 25 de marzo de 2022.

DISPONGO:

 

Primero.- Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLENO/2022/6 El Pleno

 

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo 
Convocatoria

Ordinaria

Fecha y hora 1ª convocatoria: 22 de abril de 2022 a las 11:00
2ª convocatoria: 26 de abril de 2022 a las 11:00

Lugar Sala de plenos
No admite participación a distancia

 

Segundo.-  Que se lleven  a cabo los trámites legales oportunos para  efectuar  la  convocatoria  y 
notificación a los miembros de este órgano colegiado.

Tercero.- Fijar el siguiente orden del día:

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

1. Secretaría/Expte. PLENO/2022/6. Conocimiento de las resoluciones de Alcaldía y 
concejales delegados. 

2. Servicios Urbanos/Expte. 309/2013. Acta de recepción parcial de obras de 
urbanización Manzana espacio libre ajardinado (MEL-2) del Sector SUO-8 (SUP-R3 B 
NORTE Virgen del Águila) Fase 5ª: Dación de cuenta. 

3. Intervención/Expte. 7567/2022. Informe definitivo Plan anual de control financiero 
permanente, ejercicio 2021: Dación de cuenta. 

4. Intervención/Expte. 7671/2022. Informe resumen de los resultados del control interno 
correspondiente al ejercicio 2021. Dación de cuenta. 

5. Intervención/Expte. 21259/2021. Plan anual de control financiero permanente de 
2022: Dación de cuenta. 

6. Oficina de Presupuestos/Expte. 19574/2021. Propuesta sobre aprobación del 
Proyecto de Presupuesto General del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra para 
2022, Proyecto de Plantilla de Personal. 

7. Estadística/Expte. 4878/2022. Propuesta sobre cifras de población del padrón 
municipal de habitantes a 1 de enero de 2022. 

8. Secretaría/Expte. 7113/2022. Cancelación de condición resolutoria en vivienda sita 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

5W
LL

W
W

SE
J5

4T
X3

PY
JT

Q
G

ZA
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



en plaza María Lejarraga nº 4, en parcela enajenada por este Ayuntamiento, finca nº 
51.336: Solicitud de José Antonio García Sola. 

9. Secretaría/Expte. 6858/2022. Cancelación de condición resolutoria de vivienda sita 
en calle Sor Emilia, n.º 9, 02L, vivienda 20, en parcela enajenada por este 
Ayuntamiento, finca nº 50776: Solicitud de Alberto Domíngez Hierro y Delia Cornelia 
Bobaila. 

10.Estadística/Expte. 3400/2022. Propuesta sobre denominación y rotulación de vías 
públicas. 

11.Urbanismo/Expte. 21355/2021. Modificación del artículo 26 de las normas 
urbanísticas del Plan Parcial del SUO-15, SUNP I7 Carbonería-Cristalería: 
Aprobación definitiva. 

12.Recursos Humanos/Expte. 4621/2022. Propuesta sobre aprobación de refuerzos de 
la Policía Local 2022/2023, en tanto se produce la ejecución de las ofertas públicas 
de empleo 2020, 2021 y 2022. 

13.Deportes/Expte. 5495/2022. Reglamento de organización y funcionamiento de las 
instalaciones deportivas de la Delegación de Deportes: Aprobación inicial. 

14.Participación Ciudadana/Expte. 9710/2021. Creación del Consejo Sectorial de 
Memoria Democrática: Aprobación. 

15.Igualdad/Expte. 2450/2020. Plan de Igualdad del Ayuntamiento de Alcalá de 
Guadaíra: Aprobación. 

16.Secretaría/Expte. 7447/2022. Propuesta de actuación del grupo municipal Adelante 
sobre amianto. 

17.Secretaría/Expte. 7452/2022. Propuesta de actuación del grupo municipal Adelante 
sobre arbolado. 

18.Secretaría/Expte. 7466/2022. Propuesta de actuación del grupo municipal Vox sobre 
creación de un fondo de contingencia específico. 

19.Secretaría/Expte. 7470/2022. Propuesta de actuación del grupo municipal Vox sobre 
mejora de la transparencia en los procedimientos de contratación del Ayuntamiento. 

20.Secretaría/Expte. 7457/2022. Propuesta de actuación del grupo municipal Andalucía 
por Si sobre pinares de Alcalá de Guadaíra. 

21.Secretaría/Expte. 7461/2022. Propuesta de actuación del grupo municipal Andalucía 
por Si sobre comisión municipal de EDUSI. 

22.Secretaría/Expte. PLENO/2022/6. Ruegos y preguntas. 

 

 

 

 

 

  COMUNICACIÓN

 

JOSÉ  MANUEL  PARRADO  FLORIDO,  EN  CALIDAD  DE  SECRETARIO DEL  ÓRGANO 
COLEGIADO:

SRES./AS MIEMBROS:

 

Por orden de la presidencia, se le convoca a la sesión del órgano colegiado anteriormente 
citado, con el orden del día que igualmente se indica.

CONFIRMACIÓN DE ASISTENCIA Y ACCESO A LA DOCUMENTACIÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

5W
LL

W
W

SE
J5

4T
X3

PY
JT

Q
G

ZA
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Rogamos que acceda a la Sede Electrónica de esta Institución para confirmar su asistencia, o 
en caso de no poder acudir, lo ponga en conocimiento para poder excusarle. Le recordamos 
que a través de la  Sede Electrónica puede consultar  toda la  información referente a  los 
asuntos incluídos en el orden del día.

 

 

 

  ANUNCIO

 

Para general conocimiento se procede a publicar el orden del día de la sesión del órgano  
colegiado citado, en las categorías correspondientes del tablón de anuncios (órganos de gobierno) y 
portal  de  transparencia  municipales  (1.Institucional  y  organizativa)  disponibles  en  la  siguiente 
dirección de internet: https://ciudadalcala.sedelectronica.es

 

Documento firmado electrónicamente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

5W
LL

W
W

SE
J5

4T
X3

PY
JT

Q
G

ZA
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

file://ciudadalcala.sedelectronica.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2022-04-19T14:52:13+0200
	Alcalá de Guadaíra
	ANA ISABEL JIMÉNEZ CONTRERAS - 44951305J (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2022-04-19T14:55:22+0200
	Alcalá de Guadaíra
	JOSE MANUEL PARRADO FLORIDO - 75439928C (FIRMA)
	Lo acepto




